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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од Виш управен суд и Управен суд Скопје  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Краток преглед: Размена на искуствата и интерактивна дискусија во 
врска со примената на новините воведени со новиот Закон за управните 
спорови 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

д-р Едита Наскова, судија на Управен суд 

м-р Анета Џигерова, судија на Управен суд  
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П Р О Г Р А М А 

20 септември  2024 година (петок) 
 
10:00-10:30    Воведно излагање, со осврт на новините во врска со 

предметот на управниот спор и основните начела 
 Времени мерки 

 
 Одлучување во управен спор без одржување на јавна 

расправа (чл.38, повлекување на тужба, модел постапка) 
 

 Враќање во поранешна состојба и достава 
• Прашања и дискусија 

 
м-р Анета Џигерова, судија на Управен суд 

 
12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Практичен осврт на јавната расправа 
            -Странки во управен спор 
             -Закажување на јавна расправа од Претседател на совет или 

судија поединец. 
            -Одржување и текот на јавна расправа( јавност и тонско 

снимање) 
            -  Пропусти во текот на  јавната расправата и насоки за нивно 
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надминување 
            - Најчести процесни решенија во текот на јавната расправа 

(член 67 од ЗУС)  
            -судско порамнување 

- Судски одлуки  
             - Главно и споредно тужбено барање  
              -Усвојување на тужбено барање  
               - Одлучување во полна јурисдикција во Управен спор 
                -Содржина и номотехничка изработка на Пресуда 
               -одбивателни одлуки  

-Одлучување по барање за надомест на штета и враќање на ствари 
-дополнителнителна одлука и поправање на одлука 
-Правна заштита во управен спор 

                       -редовен правен лек -жалба 
   -двостепеност на постапка (одбивателни и пресуди во полна 

јурисдикција ) 
                       -вонреден правен лек -повторување на постапка  

-Ефикасноста на управен спор 
                    -Идентификување на правни празнини   

Судска пракса и правни ставови и мислења 
-Студија на случаи 

• Прашања и дискусија  
 
Д-р Едита Насковска судија на Управен суд 

 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


